Sabbatum. v. xl. Quod virgo
maria est speciosissima super om-
nes mulieres.

Ego sum lux
mundi: qui sequitur me
non ambulat in tenebris
sed habebit lumen vite Jo. viij. Crē
citatem exemplum Vincentius hysto.
Quod quidam miles fuit habens cō-
struz qui omnes transeuntes per viā
sine miserīcordia spoliabat hic virḡ
nem quotidie salutabat. Que maria.
Quadam vice monachus transiens
fuit: quę predict⁹ miles spoliari pre-
cepit vir sanctus predones rogauit ut
se ad dominum suum conducerent: qđ
secreta habebat secum conferenda:
quo conducto vocetis inquit omnes
de familia vestra. Cum venisset quis
dam in medium qui erat camerari⁹
oculis reuersis hinc inde circubat.
Adiuro te inquit dicas mihi quare
huc veneris. R̄ndit ego sum de mon
et. xiij. annis cum milite māsi: qđ pris-
ceps noster me huc misit: vt die quā
hic salutationem sineret occiderem.
Miles aut̄ hoc audiens expauit: i ad
monachi pedes puoluntis vitam emē-
davit. Igitur mariam salutem⁹. Ave
gratia r̄c. Ego sum lux mundi: qui se
quitor me non ambulat in tenebris.
Quādā die dicit xps iu. eis. Ego su-
lx mundi. Scđm Alber tuni sup Lus
n q̄

Sabbatū quintū

cam tria luminaria cōtulit deus mi-
do. De quib⁹ H̄en. iij. Fecit deus duo
luminaria magna. Luminare maius
i. sol. Et luminare minus. i. luna. Et
steillas. Spūaliter. Maius luminare
est xp̄s De quo eccl̄a Sol iusticie xp̄s
deus noster Et dī ma ius lumen quia
super omnes lucet perfectione vite.
Math. vij. Nemo bon⁹ nisi solus de⁹
i. Regū. ij. Non est sanctus nisi dñs.
Sed m̄ lumen dī maria de quo Ber. su-
per Cañ. Tolle corpus solare quod
illuminat mundum et ubi dies. Tolle
marianam maris stellā: et quid nisi um-
bra mortis a tenebre relinquuntur.
Ille. Tertium lumen sunt sancti qui
nos illuminauerunt bonis exemplis
quos inuocare debem⁹ in nostris ad-
versitatibus. Job. v. Uoca si est q̄ tibi
respondeat ēr aliquē sanctor̄ conuer-
te: Ego sum inquit lux mundi. Di-
xerūt pharisei. Tu de te ip̄o testimoniū
p̄bes. Testi. tu. non est ve. q̄z
Prover. xvi. Laudet te alienus et .f.
Cor. x. Non em⁹ qui seipm̄ cōmendar
ille pbatus est: sed r̄c. Respondit xp̄s
Et si testimonium perhibeo de me te
stimoniu⁹ meū verū est quia scriptū ē
in lege vestra. Deuter. xix. Duoz ho-
minum testimonium verū est. Sed m̄
Slo. xp̄s habuit testimonium a quat-
tuor. Primo a patre Mat. xvij. hic ē
filius meus dilectus et ē. Seco a spi-
ritu sancto in specie columbe in corda
ne. Tertio de seipso in propria persona
Quarto a Dō. Dixit dñs dño meo. f.
pr̄dno meo. f. xp̄o Sede a dextris meis
Alii. Dñs dixit ad me fili⁹ me⁹ es tu
ego hodie genui te Sequit⁹. Testimo-
niū meū verū ē. Hec locut⁹ ē iſus in
gazophilatio. i. in loco ubi ponebant
pecunie p̄ templi cōstructione. De ma-
ria predicatorus. f. de eius speciosita-
te: assumpsi verba in persona marie.
Ego sum lux mundi. Ubi tria videbi-
mus in p̄fenti.

Cōr̄num dī oppositionis.
Cōrdm dī declarationis.
Cōr̄num dī responsonis.

Cōr̄num dī r̄c. Utrum maria fāit
speciosior omnibus creaturis. Argua-
unt quidam q̄ non. quod pbant trib⁹
medias. Cōr̄num est tale: yna re-
stante est pulchrior q̄to est miraculo-
sior: q̄z miraculum naturam p̄cedit.
Exemplum de vino in nuptiis quod
fuit mirabile: quia miraculose produ-
ctum. Eua est miraculose producta:
Agno maria naturaliter: igit̄ eua erat
pulchrior: igit̄ non maria.
Cōr̄ndum est tale. Pulchritudo
mulieris est magna occasio mali. Ec-
clesia. ix. Propter sp̄m mulieris mul-
ti perierunt. Et hierony. Gladius
igneus est species mulieris: quia s. ē
causa mali. Eccl. ix. Auerte faciē tuā
a muliere cōpta. i. ornata Exemplum
illi⁹ patris qui dixit. Melius estri-
cere demonē q̄ ornatā mulierē. Urs-
go maria debuit omnibus esse cā sal-
uandi et causa boni et non mali ac oc-
casio pereundi: igit̄ non debuit esse
pulchra: sed nigra. Cōr̄ndum ē
tale: virgo maria fuit humilis: igit̄
debuit habere omnes causas humili-
tatis. Sed pulchritudo est causa sup-
bie etiam glorie iuxta illud. Fastū
in est pulchris. Exemplum regine
Uast. Hester. ij. Que superba erat p̄
pter suam pulchritudinem. Unde phi-
losophus. ij. Pol. Melius est dicere
mulieri: modicā vel mediocrē esse q̄
magnā. Maria fuit humilis: igit̄ nō
debuit esse pulchra ne esset causa ina-
nis glie. Alia opinio dicit q̄ fuit pul-
chrior omnibus creaturis. Ego sum
lux mundi: dicit hodie. et Cañ. iij. c.
Quā pulchra es amica mea. f. quo ad
corp⁹ Quā pulchra es q̄ ad aiaz. Ocl̄
eti colibar⁹ iḡ p̄tz r̄c. Ad hanc dis-
cūltatē. R̄deo fin Archiepm̄ in. iij.
par. sum. Et alber. sup Missus ē. c.
xlv. Et voragine i mariali. Et Alexa.
sup lucē q̄ sup oēs fuit pulchrior. Que
occlusio pbat triplicē p̄ r̄o r̄o. Seco
auctoritate. Tertio figura.
Cōr̄ma rō est r̄m de corpore.
Cōr̄mo rōne cōpositionis.

Quadragesime. Fo. xcix.

Secundum rōne expulsoris.

Tertio rōne exclamationis.

Primo rōne rōne. Corpus viuis tāto est pulchris et nobilit̄ p̄t̄ cōtinebit in se nobiliore aiam. Ex hoc corp̄ ihu manū est pulchri oib⁹ corporib⁹ brutor⁹ p̄p̄monē ad niaz rōnale. Igit̄ corporis pulchritudo angel⁹ ad nobilitatē ale ad quā ordinat̄ ut suuz p̄fectibile. Sz aia virginis fuit nobilissima sup oēs aias post aiam filij. Igit̄ et corpus ei⁹ fuit nobilissim⁹ et pulcher rim⁹ sup oia corpora post corp⁹ filij. Corpus em̄ filij: q̄ erat vniuersitati deitati. Fuit perfectissim⁹ i pulchritudine. Corpus immediate ordinatus ad ip̄z erat secundoloco pulcherrim⁹. Sz il lūd fuit corpus matris vñ assumebat id qđ vniuebas diuinitatī. Propter qđ sequit̄ q̄ fuit pulcherrim⁹ corpus marie. Sup oia corpora. Ego sū lux mūdi. Qđ Joh. declarauit. Apoc. xij. Signū magnuz apparuit in celo. Mulier a micta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona. xij. stellaz. Mu luer hec est maria: sole pulchrior luna. ecclia sub ei⁹ dñio. Corona. xij. stellaz sūt. xij. p̄ilegia q̄ habuit. Ego sū lux mūdi. Ad pollicēdū eā videbim⁹. vi. affaytamēta q̄b⁹ multer solet polli rit̄ sic dīce possim⁹. Egosū lux mūdi.

Primū dicit̄ ornementū vestis.

Secondū dicit̄ ornementū capit⁹.

Tertius dicit̄ ornementū pectoris.

Quartū dicit̄ ornementū cinguli.

Quintū dicit̄ ornementū manus.

Sextū dicit̄ ornementū peduz.

Primū dicit̄. Dum mulier afferit in capite furtum: aut velum subtile: eum crinibus compositis et huiusmōi. Istud ornementum habuit virgo: sc̄ caritatem dei et p̄imi. Primo dei: q̄r vt dicit Alexander sup Lucam. Nulla creatura christo excepto implevit ita illud preceptuz. Mathei xiiij. Diliges dominuz deū tuuz. vt maria virgo. Unde de seipsa dicit. Cañ. vi. Nū ciate dilecto meo: quia amore lāqueo. Idem. Introduxit me rex in cellā suā

vñariam et ordinavit in me caritatem. Idem. Vulnerata sum charitate: et ecclesia. Vidiſtis eam plenam charitate et dilectione. Secundo proximi. Quia tempore passionis. q̄uis sui do lores essent intensi: videndo filium affl̄gi: tamen volebat filiu⁹ mori pro hu mane generationis salute. Et vt dicit archiepiscopus. Si alius modus non fuisset: ipsamet filium p̄priu⁹ occidis set: quia non minor erat charitas sua q̄ abrahe: qui filium suum erat para tus rōne. **S**ecundum est rōne. Que co operit totam personam de veluto de scarlate: maria virgo: hoc ornamen tum habuit scilicet perseverantiam. De qua hieronimus ad furlam. Nō enim queruntur a christianis initia sed fines: paulus male incepit: sed bene finiuit. Idem ad Julianum here mitam. Cepisse multorum est: ad calcem peruenisse paucorum. Fuit perse uerans vt dicere posset illud Ecclesi astici. xxiiij. Usq ad futurum seculuz non rōne. Et Job. xxvij. Donec deficiam non recedam ab innocentia mea.

Tertium dicitur rōne. Ut pectorale preciosum in pectore. Maria habuit hoc ornementum. Qnod intelligitur fides que est necessaria. De qua ad hebreos. xi. Sine fide impossibile est rōne. Et Cicero. i. de officijs. Fundame tum autem iusticie est fides. Hanc autem habuit. Maria plenissime. Quia passionis tempore: totus mūdus fidē perdidit: ista excepta que ipsam sustentauit. O felix maria. O sancta rōne.

Quartum dicitur rōne. videlicet el chauocord. el centurino. vt mulieres que tot appendunt: vt videantur meraschalchi. Maria hoc habuit. Quod intelligitur iusticia. Que clamat vñ cuiq̄ reddere quod suum est. Maria omnes sensus mortificauit. Apostolus ad Collocenses. iij. capi. Mortifice mēbra vestra que sunt super terram. Uisum: a lascina consideratiōne. Auditum: a nocina auditione. Tactum: a remissa operatione. Olfa-

Sabbatum quintum.

rum: a vana odoris requisitione. Sustum: a verboruz inconsideratione. Ecce quomodo tē. Quintuz dicitur tē. Annulos: cyrothecas habere in manibus. Maria habuit hoc ornamen-
tum. scilicet spez de deo. De qua
ps. In te domine speravi tē. Et id est
Mihi adherere deo bonum est pone-
re in domino tē. Sextuz ornamen-
tum tē. ut sunt planule in pedibus.
De venetis que ut videantur magne
tē. Maria habuit hoc ornementum
In pede sinistro planulam habuit vi-
delicet vitaz actuam. Quia ut dicit
Hieronymus ad Cromatiuz et heli
odorum. hanc regulaz virgo seruabat
ut a mane usq; ad tertiaz orationi in
fisteret. A te tia usq; ad nonaz in tex-
trino opere se occuparet. Iteruz a no-
na ab oratione non recedebat: quous
q; illi angelus appareret. De cuius
manu escam accipere solebat. In der-
tro contemplatiuam: ut vacare diui-
nis et orationibus. Unde Luce. x. Ma-
ria optimam partem elegit tē. Ego
sum lux mundi. patet prima. Secū-
do ratione tē. Illa creatura in qua
nullum est peccatum: et in qua sunt
omnes virtutes. tā cardinales q; the-
ologice: illa est pulchrior omnib; cre-
aturis. Sed in maria erant huiusmodi
igitur tē. prouer. ultimo. Multe filie
congregauerunt diuitias: tu autem
supergressa es vniuersas. Supergres-
sa omnes. Primo in ea fuit charitas.
Secundo fides. Luce. i. Beata que
credidisti. Tertio spes. In te domine
speravi. Quarto: iustitia. Esiae. xi.
Erit iustitia cingulum lumborum e-
ius. Quinto fortitudo. supportando
patienter. Ecclesiastici. xxiiij. capi.
Usq; ad futurum tē. Sexto in ea pru-
dentia. Luce. i. Cogitabat qualis es-
set tē. Septrimo fuit in ea temperan-
tia: quia parum locuta est. In primo
POLLITIC. Silentiu; mulieri prestat
maximum ornementum fin Albertuz
in quarto li. Compen. theo. capi. ij.
Quinq; vicibus locuta est. Et meris

t o illius verbi, miraculi semper secu-
tum est. Primo nazareth. Luce. pmo
Ecce ancilla domini. In ancilla sunt
quattuor. Primo quod sit prompta
Virgo fuit. In verbo. Ecce. Secundo
q; sit obediens. Virgo sic. In verbo.
Fiat mihi. Tertio q; sit humili. Virgo
sic. In verbo. Ancilla domini. Secun-
dum est miraculum quia filius de ce-
lo tē. Secundo in templo. Luce. ij. ca.
Fili: quid fecisti nobis sic. Secundum
est miraculum. Quia christus ei obe-
diens fuit. Erat inquit subditus illis
Tertio in nuptiis. Unuz non habent
Miraculum secundum est. Quis de sa-
qua tē. Quarto quando salutauit eli-
zabeth. Luce. ij. Magnificat anima
mea dominum. Secundum est miracu-
lum. Exultauit inquit spiritus me-
us. Ubi dicit franciscus de mayronie
in quadam sermone: q; virgo q; pri-
mum illa mirifica verba. Ecce ancilla
domini: et suum consensum verbo
firmavit: tunc inuenta est excessisse
merita et perfectiones: et bona tā na-
turalia q; accidentalia omnium crea-
turarum propter eminentiam quatu-
or virtutum que exprimuntur in ver-
bo. Ancilla. Prima fuit obedientia.
Secunda humilitas. Tertia fides:
per quam captiuauit omnem intellec-
tum in obsequium dei. Quarta fuit
charitas dum prorulit verbum tuum
Omne cor suuz omne esse: omne posse
obtulit voluntarie deo omnipotenti.
Unde patet secunda ratio. Tertio ra-
tione tē. Quia omnis natio eam dicit
pulchraz et sanctam. Nam dicitur. ss.
de officio questoris. l. i. Illi opinioni
standum est que plurimorum testimo-
nio probatur. Et philosophus libro
de somno et vigilia. Quod ab omni-
bus vel pluribus dicitur: fidez habet
q; ita sit. Et. vii. Ethi. I. Fama quā omi-
nes famant vel exclamant: nō potest
esse in toto falsa. Et dist. xcvi. c. Extra
Et de officio et potestate delegati. c.
Prudentia. Integrum est iudicuz: q; b
plurimop; sententijs approbatur. Ad

Quadragesime. Fo. C.

propositum. Omnis natio' mariam veneratur et collaudat. Unde ipsa dicit spiritu prophetie de maria dicit. Ois
 tur stella ex iacob. Que est hec stelle vere maria. Quia sicut stella illuminat nocte: ita maria illuminat mundus per
 sentem tenebrosus peccatis. Et hoc quidem triplici lumine. Primo lumine miraculorum. O sancta maria de loredo
 rde catauagio: quod miracula Secundum exemplum: quia fuit exemplum omnium virtutum. Tercio lumine subtilitatum: quod adiuuat omnes nos. Unde
 Petrar. in laudez matris. Qui cupie saluari in maria conuertat oculos et illi corde humili genuflectat. Non derelinquit ad eius auxilium recurretes bono zelo: immo coronam impetrat a filio benigno: celorum rege. Ego sum lux mundi. Et sic patet secundum mysterium. C. Tercius dicitur. Et Ad primum: q
 uoniam ergo secundum miraculum naturam procedit: sed eua. Et dico quod in naturalibus hoc est verum: sed in spiritualibus non habet locum: quia maria ratione maternitatis fuit pulchrior: cum alia habuerit nobilior. Et sic patet primum. Ad secundum non solum esset scandalum aliorum. Respondet Alber. quod pulchritudo in suo genere est bona sed nichil est adeo bona quod ex eo possit malum scandalizari. Unius dei scandalizabatur in ipso christo: de ipsis suis doctrina. Scis inquit apostoli: quia pharisei audito hoc verbo: scandalizati sunt. Non debuit maria premittere pulchritudinem suas: propter scandalum passuum quod sequi poterat. Unde patet responsio ad secundum. Et hoc modotalis fit responsio ad tertium. Sed queris modo. Utrum fuit nigra aut alba? Respondet Alber. sup. Nihil est. c. xl. Quod non nigra similitudine: neque rubea: neque alba: quia isti colores dant quandam imperfectionem in persona. Unde dici solet. Deus me protegat a lombardo rufio. Alemano nigro hyssano albo. flamingo cum iussuis pilli. Fuit maria inter coloribus: participans de omnibus. quia illa facies est pulchra que de omnibus coloribus participat. Unde dicitur annus iiii.